1.1

2.1

2.1

E : ME PE ESI TE 1
“INTER K Albania” sh.p.k.

Ne baze e ne zbatim te ligjit:

- Nr. 9901, date 14.04.2008, *Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" me poshte referohet si

“Ligji Per Shogerite”; -
- Nr.7512 date 10.08.1991 * Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire
dhe te veprimtarise private dhe privatizimit";
- Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”
Veprimtaria e shogerise “INTER STOCK Albania” shpk

do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Statuti te trajtuar ne te njejten dokument me

Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Ortaket

Personat juridike te meposhtem bien dakort per themelimin e shogerise "INTER STOCK
Albania” sh.p.k., dhe organizimin dhe funksionimin e kesaj shogerie sipas ketij Statuti:

- Shoqgeria “AGNA” sh.a., person juridik i se drejtes tregetare Shqiptare, i regjistruar me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 8827, date 14/12/1993 me seli ne Vrisera,
Gjirokaster, me Numer Unik te Identifikimit et Subjektit (N.U.LS)-it J62903631L, e
perfagesuar nga Administratori i saj Z.Kristo NACI, atésia Spiro, amésia Agllaia, shtetas
Shqiptar, lindur mé 28/04/1973, né Vrisera, Gjirokastér, mbajtes i leternjoftimit ID
nr.034617347 dhe numer personal H30428035Q, banues né Dropull, me adresé¢ Kakavie;
Nd.031; H.0; Ap.O; Dropull i Sipérm; Kakavie; 6006; Dropull, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

- Shogeria “INTER STOCK?” sh.p.k., person juridik i se drejtes tregetare Kosovare, i
regjistruar ne Ministrine e Tregetise dhe Industrise te Kosoves me Numer Unik Identifikues
(NUI) 810853962, me date te regjistrimi 02.11.2015, me seli ne Zona Industriale p.n., 10000
Prishtine, republika e Kosoves, e perfagesouar nga Drejtori Manaxhes (Administratori ) i saj,
Z.Edmond KADRIU, shtetas Kosovar, atesia Ruzhdi, amesia Sabernaze, lindur ne Prishtine,
dhe banues po ne Prishtine, ne adresen Mehmet Akif Ersoy, Nr: 25, i identifikuar me karten e
identitetit me numer te ID-se ID2608398, dhe numer personal 1019460343, madhor, me zotesi

te plote juridike per te vepruar.

Neni 2

Emri iSH ;

Emri i shogérisé €hté INTER STOCK Albania. (mé poshté referuar si “Shoqéria ™).

Emri tregetar i shoqérisé éshté: INTER STOCK Albania.
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3.1

6.1

7.1

Selia ¢ Sl .

Selia e Shoqérise 8shté né adresén: Autostrada Tirane —Durres, Kilometri i Pare, Godina AGNA
Group, Kati 1, kodi postar. 1001, Zona Kadastrale 2679, Nr. Pas. 122/30, Tirane, Shqiperi.

Adrese elektronike: spironaci9@gmail.com
Telefon: 00355 682061661

Shoqéria mund te hapé degé dhe zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Republikes sé Shqipérisé
n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi shqiptar dhe atij té huaj si dhe vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise.

Nenig
Forma juridike e shogerise.

Shoqcr-ia INTER STOCK Albania sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes tregetare shqiptare,
shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria™).

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Bisnesit,
n€ pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria INTER STOCK Albania sh.p.k., ka nje kapital i sé cili ndahet né kuota, qe do te
derdhet nga ortaket sipas Nenit 7 te ketij Statuti, dhe qé pérballojne humbjet vetém deri né
kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 5
Kohézaiatia

Shoqéria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pacaktuar (pakufizuar).

Neni 6
Objektii aktivitetit

Objekti i veprimtarise se shoqerise “ INTER STOCK Albania ”sh.p.k., &shté:

Hapja njesive tregetare dhe atyre ndihmese, per tregetimin me pakice, te veshjeve te te
gjtha llojeve dhe matrialeve, te kepuceve, aksesoreve te ndryshem dhe produkteve te
kozmetikes, si dhe ¢do produkti tjeter te ngjashem me pershkrimin e mesiperm. Cdo lloj
veprimtarie tjeter tregetare ge nuk vjen ne kundershtim me Ligjin.

PJESA I
KAPITALI 1 SHOQERISE DHE KUOTAT
Neni 7

Kapitali i Shogérisé

Kapitali i shogérise éshte 1.000.000 Leke (nje milione Leke), i marré pérsipér dhe i nénshkruar
nga ortakét e shoqérisé.
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7.2 Kapitali themeltar perbehet nga 2 (dy) kuota, te cilat zoterohet nga ortakét e shoqgérisé si mé

poshté:
Kuotat ¢ Viera né | Pérqindja(%)
Sttaku zoteruara Leke ne kapital
AGNA sh.a. | 510.000 51%
INTER STOCK sh.p.k. 1 490.000 49%
0,
Totali 2 1.000.000 100%

7.3 Kapitali themeltar éshté vetém né monedhén Shqipetare, né ALL. Kontributi i kapitalit rr:und
te paguhet edhe ne monedhe te huaj, por do te vleresohet ne Leke me kursin ¢ zyrtar te publ ikuar
nga Banka se Shqiperise ne daten e mbritjes se shumes ne llogarite bankare te shogerise.

7.4 Kapitali i nénshkruar do t& derdhet nga ortakét né llogarité bankare t& shoq'e‘_ri'SE .i_0 mé vone se
30 dité nga themelimi i shoqérisé dhe jo mé voné se 20 dité nga regjistrimi i saj n€ regjistrin

tregétar(QKB).
II. STR RA D
TE D DHE DETYRIMET E ORT. RTAKEVE
Neni 8
P.-r - e - r

8.1.  Ortaket jané pérgjegjés deri né vlerén e pjesés sé tyre né kapitalin e Shoqérisé. Shoqéria éshté
pérgjegjése pér detyrimet e saj me té gjitha asetet e saj.
Neni 9

Té drejtat e lidhura me cdo kuoté

9.1.  Cdo kuoté e secilit ortak do t’i pérgjigjet njé vote korrensponduese né mbledhjet e ortakéve, me
fuqi votimi ne perpjestim me % qe ka kuota e tij ne raport me kapitalin, dhe do t’i japé ortakéve t&
drejtén pér t€ marré dividenté né rast shpérndarje t& fitimit si dhe té drejtén e pjesés pérkatése qé mbetet
pas procedurave t& likuidimit né rast prishje apo likuidimi t& Shoqérisé.

Neni 10
Fitimi dhe kalimi i kuotave

10.1.  Kuotat e kapitalit t&€ shoqgérisé fitohen apo kalohen népérmjet:
a. kontibutin né kapitalin e shoqgérise
b. shit-blerjes
c. trashégimisé
d. dhurimit
¢. cdo ményré tjeter parashikuar me ligjin Shqiptar.

10.2. NEé rastin e kalimit t&€ kuotave me kontrat&, kontrata do béhet me shkrim. Ky statut kushtézon
kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, duke ruajtur te drejten e parablerjes se kuotave né
radhe te pare ne favor (€ ortakeve te shoqérise dhe ne radhe te dyte ne favor té
ortakéve/aksionere te shogerive themeluese. Kapercimi i ketij kushti ben te pavlefshem kalimin
e kuagfave te persona te trete.
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Vetufingtc Optak

Ortakét kané detyrim t& paguajné pjesén e tyre, té marrin pjesé né mbledhjet e asamblesé nése
ftohen-njoftohen né ményrén e duhur, t& mbéshtesin Shoqérin€ né kryerjen e veprimeve té saj
si dhe t& pérmbushin vendimet ¢ mbledhjes sé ortakéve dhe organeve t€ tjera t& Shoqérisé t&
cilat jané marré ng ményrén e duhur brenda géllimit t& organit pérkatés. Secili prej Ortakeve,
gjate seancave te mbledhjeve mund te kete me vete edhe nje specialistm te fushes, per tu
keshilluar, ne vartesi te specifikimeve te rendit te dites, te Asamblese se Aksionereve.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Neni 12

Té drejtat e asamblesé sé pergjithshme

12.1  Asambleja e pergjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé e cila ka té drejté

t€ marré vendime né lidhje me té gjitha céshtjet e veprimtarisé sé saj.

122 Asambleja e pergjithshme pérbéhet nga té gjithé ortakét zotérues té kuotave.

12.3  Vetém asambleja e pergjithshme ka té drejté té vendosé pér sa mé poshté:

(a) ndryshime dhe modifikime té Statutit;

(b) percaktimin e politikave tregetare te shogerise;

(c) emerimin dhe shkarkimin e administratorit;

(d) pranimin e ortakéve té rinj (pas rritjes sé kapitalit apo transferimit té kuotave);

(e) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi té pjesshém ose subvencioni té
dhéné nga ortakét;

(f) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi t& Shoqérisé;

(g) blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shogéri shqiptare apo té huaja;

(h) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfaqésimit jashte vendit;

(1) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;

(j) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit;

(k) miratimin e raporteve vjetore dhe pasqyrave financiare té shoqérise si dhe shpérndarjen e
fitimit;

(1) blerjen, shitjen dhe dhé&nien peng té pasurive té paluajtshme;

(m) té vendosé pér investimet;

(n) t& japé letra me vleré&, té marré detyrime, t&€ léshojé garanci ose letra sigurie;

(o) t& pércaktojé parimet e pérgjithshme té politikave t&€ shoqérisé;

(p) té caktojé shpérblimet pér administratorin, t€ pérfundojé kontratat e punés me administratorin
dhe népunésit ekzekutivé t& shoqérisé;

(q) té japé alternativa, t& drejta t&€ ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, t& drejtat mbi
pensionet ose cdo pagesé mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve ekzekutivé t& shoqérisé;

(r) emérimin dhe shkarkimin e likujduesve, ekspertéve kontabél te autorizuar;

(s) emérimin dhe shkarkimin e administratoreve;

(t) percaktimin e shperblimeve per likujduesit, ekspertét kontabél;

(u) mbikqgyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori;

(v) miratimin e rregullave t& brendshme mbi administrimin dhe mbledhjes s& asamblesé;

(w) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shoqérisé;

(x) pérgaktimin e buxhetit vjetor;
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(y) miratimin e cdo céshtje tjetér zgjidhja e sé cilés i Eshté rezervuar asamblesé s& pergjithshme né
pérputhje me ligjin shqiptar dhe kété Statut. . ‘

(z) Martjen e huave né emér té shoqérisé dhe vendosjen e kushteve t& huasé .

(aa ) Lidhjen e maréveshjeve pér dhénien e huave.

124 Asambleja e pérgjithshme do té keté té drejté té vendosé mbi cdo céshtje qé tejkalon aktivitetin
e pérditshém t& shoqérisé.

12.5  Asamblejae pérgjithshme do té miratojé té gjitha vendimet me shumicen e thjcs.hténlé :fotave tf:."
hedhura né njé Asamble té ortakéve té thirrur, pérve rasteve sikur né vijim, pér té cilat do té
nevojitet vota unanime e asamblesé:

(). Amendamenti i Statutit; i 4
(if). Ndryshimi i vlerés sé kapitalit t& Shoqérisé, rritja apo zvogélimi i Kapitalit themeltar
shoqérisé dhe shpérndarjes sé kuotave té pronésisé mes ortakéve ose pranimi i Ortakeve t€ rinj;
(i1i). Shpérbérja e shoqérisé ose fillimi i likuidimit;

(iv). Bashkimet me shogeri te tjera; .

(V). shitjen, girang, pengun, hipotekén ose transferimin ose disponimin tjetér t& pasunve!asetcvc"
t€ shoqérisé té cilat pérbé&jné prej pesédhjeté e njé pér qind (51%) ose mé shumé té vlerés totale t&
aseteve t&€ Kompanisé; L
(vi). Hapja e filialeve ose degéve nén pronési té ploté t& Inter Stock Albania sh.p.k., jashte territorit
te Shqiperise;

(vii). Lidhja e ndonjé moratoriumi ose marréveshjeje me kreditorét (bankat komerciale);

(viii). Blerja e aksioneve né kompani té tjera;

(ix). Marrja e njé zotimi kapital, hyrja né ndonjé marréveshje kredie ose kryerja e ndonjé zotimi
q& pérfshin ndonjé shpenzim kapital mbi 50,000 EUR né emér t& shoqérisé Inter Stock Albania
sh.pk..;

12.5  Ortaku mund té pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, n& bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Autorizimi per perfagesimin e ortakeve nga persona te
trete, ose ortaket e tjere, mund té& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té& njéjtin rend dite.

12.6  Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Neni 13
Vendimet e asamblesé sé pergjithshme

13.1  Vendimet e renditura pérsa i pérket ndryshimit € statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
t€ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, percaktimi i
politikave tregetare te shoqerise, planeve dhe strategjive te bisnesit, kryerja e investimeve te pa
parashikuara, organograma shperblimet dhe pagat per punonjesit, miratimi i pasqyrave
financiare, marrja e huave dhe/ose kredive, percaktimi i njesive te shitjeve, riorganizimi i
hsogerise, ndryshimi i formes juridike te saj, likuidimi i shogerise, perfagesimi ne gjykata te
ndryshme te shogerise, merren me % (tre te katertat) e votave té ortakéve pjesémarrés,

Neni 14
Thirrja e asamblesé sé pérgjithsh

14.1  Asambleja e pérgjithshme do (€ thirret nga administratori t& paktén njé heré né vit né seline e
Shogérisé ose ne cdo vend tjeter. Njoftimi me shkresé, me fax apo me mesazh elektronik duhet
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14.2.

14.3

14.4

14.5

14.6

15.1

15.2

15.2

t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve,
Jo mé& voné se 21 (njezete e nje) dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Adresat ¢ kontaktit per dergimin e njoftimeve ortakeve, do te jete:

- Per ortakun AGNA sh.a. kristonatsi@agnagroup.com,
- Per Ortakun Interstock sh.p.k. edmond@numerouno-ks.com

Ne rast ndryshimi te adresave te njoftimit, ortaket duhe te njoftojne menjehere Administratorin
e shogerise INTER STOCK Albania sh.p.k..

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t€ marré
vendime & vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, qe mbledhja te zhvillohet fihe
jane te informuar dhe te gatshem pér té¢ marré vendime mbi rendin e dites, pavarésisht
parregullsisé.

Gjithashtu, ortakét té cilét pérfagésojné té paktén 20% (njezeté pér qind) t& totalit té votave né
Asamblene e Ortakeve t& shoqérisé mund t’i drejtoj administratorit njé kérkes€¢ me shkrim ose
népérmjet postés elektronike pér té thirrur Asamblené. Né kérkesén drejtuar administratorit
mund t& pérfshihen dhe céshtjet e posacme té rendit t& dités. Pas marrjes sé kerkeses, jo me
vone se 15(pesémbédhjeté) dité, administratori éshté i detyruar t& njoftojé thirrjen e asamblesé.

Asambleja e Ortakeve, do té thirret me ané t& njé njoftimi t& shkruar t€ dérguar nga
administratori, njoftim ky i cili duhet t& merret nga pérfagésuesit e ortakéve népérmjet njé letre
rekomande, mail, telexi, mezazhi elektronik apo faksi jo mé& pak se 21 (njezete e nje) dité
pérpara datés sé caktuar t& mbledhjes. Njoftimi i shkruar do té regjistrohet n& librin e
procesverbalit t& shoqérisé. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund té thirret népérmjet
postés elektronike me té njéjtat kushte dhe afate.

Njoftimi pér takimin e Asamblesé sé Ortakeve do té tregojé datén, kohén, ményrén dhe
vendin/platformén elektronike té takimit si dhe céshtjet e rendit t& dités.

Nése data pér mbledhjen e ardhshme t&é Asamblesé &shté vendosur né takimin e fundit dhe t&
gjithé ortakét kané qéné prezenté, atéheré do t&€ gjykohet sikur njoftimi &€shté dérguar.

Nése té gjithé ortakét jané prezenté né Asamblené e Ortakéve, atéheré vendimet mund t€ merren
dhe né mungesé té pérmbushjes sé kérkesave formale t& caktuara mé sipér nése t€ gjithé ortakét
jané dakord.

Neni 15
Kuorumi. Vendimet e marra né Asamblené e Ortakeve

Né rastin e marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné njé shumicé té€ zakonshme, Asambleja e
Pergjitheshme te Ortakeve mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 50 pér qind t€ kapitalit.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare *, si dhe atyre te
percaktuara ne Nenin 13, te ketij statuti, ajo mund t€ marré vendime t& vlefshme vetém, nése
ortakét qé zotérojné mé shumé % e numrit total t& votave, jan€ t&€ pranishém personalisht,
votojné me shkresé, apo mjete elektronike, videokoference, videocall, e.tj., sipas
parashikimeve t& pikés 3 t€ nenit 88 t& kétij ligji, me miratim.

Administratori i shogérisé nuk mund t€ veprojné si pérfaqésues t& ortakéve né¢ Asamblené e
Ortakeve.
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15.3

15.4

15.5

15.6

15.7

15.8

16.1

16.2

Cdo ortak ka t& drejté t& thérrasé késhilltaré né mbledhjen e asamblesg, té cilet do t& jené t&
detyruar t€ ruajné fshehtésing e mbledhjes.

Nése mbledhja e Asamblesé sé Ortakeve thirret né ményré té rregullt por nuk plf)tésohct nu_mri
1 ortakéve t& caktuar pér t& pérmbushur kuorumin, atéheré asambleja do té lh:fret pérséri né
pérputhje me Nenin 14 dhe gjithmoné jo mé voné se 30 dité me t& njéjtin rend dite.

Nése edhe pas thirrjes sipas pikes 15.4 te Nenit 15 nuk harriet pjesemarrja sipas pikc?s 15.1 te
ketij Neni, atéhere asambleja do té thirret pérséri, né pérputhje me piken 15.4 te Nenin 15, Ne
kete rast, vendimet do te miratohen me shumice te thjeshte apo te kualifikuar(sipas objektit te
ceshtjes) te pjesémarresve né asamble.

Ortaket kane t& drejté t& perfagésohen dhe té perfaqésojné né asamblené e pérg'jithshmf
népermjet Prokurave t&é Posacme dhe/ose Autorizim te thjeshte té cilat duhet té depozitohen né
sekretaring e shoqerise pérpara datés sé mbajtejes sé mledhjes.

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, emerimin dhe shkarkimin e administratoreve,
riorganizimin, bashkimin ose ndarjen e shoqerise, shnderimin ne nje forme tjeter, emerimin e
likuidatoreve dhe prishjen e shoqgérisé, dhe percaktimeve te tjera te Nenit 13, vendos me tre te
katertat te votave te te gjithe ortakeve te shogerise, te cilet mund te votojné me shkresé dhe
sipas parashikimeve té& pikés 3 té& nenit 88 t& Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregetaret dhe
shogerite tregetare”.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres ne asamblene
e pergjitheshme, per te gjitha ceshtjet qe permenden ne Nenin 81 te Ligjit 9901 date14/04/2008
me perjshtim te ceshtjeve te permendura ne paragrafin me larte dhe perjshtimeve te percaktuara
nga Ligji i mesiperm, si p.sh.

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) vendime per zhvillimin normal te veprimatrise;

c¢) emérimin e shkarkimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shogerise, e.t.j.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes sé Asamblesé sé Ortakeve

Kryetari i mbledhjes s¢ asamblese se pergjithshme do té caktohet nga ortakét.

Do té aprovohen apo refuzohen vetém ato céshtje té cilat jang pércaktuar shprehimisht né rendin
e dités pér mbledhjen e asamblesé. Diskutimet mbi céshtje t& ndryshme nga ato té& rendit t& dités
mund t€ béhen vetém nése € gjithé ortakét japin pélqimin e tyre per ndryshimin e rendit te

dites.
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17.1  Péredo mbledhje t& asamblese sé pérgjithshme do t& mbahet njé procesverbal dhe do té merren
vendime. Procesverbali duhet té mbajé datén, vendin, rendin e dités, emrin e kryetarit dhe té
mbajtésit t& procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Njé kopje e procesverbalit do € pérgatitet
PEr Shoqéring, njé pér regjistrin tregétar dhe njé pér secilin ortak. Procesverbalit i bashkangjitet
edhe lista e pjesémarrésve sé bashku me aktin e thirrjes sé asamblesé sé pérgjithshme.

17.2 Procesverbali do t& firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

173 Kopjet e vendimeve pérkatése té ortakéve do t'u dérgohen ortakéve me letér rekomande dhe{f).f;e
Post€ elektronike jo mé voné se 15 (pesémbédhijeté) dité pas takimit t& onakt‘éw.fe. Nése shogéria
ka publikuar nj¢ fage né internet, njé kopje e procesverbalit do t& publikohet jo m& von€ se 15

dit¢ nga data e mbledhjes né kété fage.

17.4  Administratori éshté pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve té procesvebalit dhe shpérndarjen e tij.

PJESAV .
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Neni 1

ml.n- cmoo h s we

18.1  Administrimi i shogérisé do t& béhet nga nje ose me shume administratoré, te cilet do te
pérfaqésojné Shoqériné se bashku ose vec e vec. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund té
caktojé kompetenca pérfaqésimi individuale secilit prej administratoréve.

18.2  Administratori, ka té drejte dhe kopetencé t&é autorizojné punonjesit e shoqérisé dhe/apo
punonjés t€ palé t& treta té personave juridiké apo fizike qé t'i pérfaqésojné ata dhe shoqériné
né transaksione enonomike-finanfiare-juridike-etj per te cilat nuk ka kufizim né kété Statut, né
legjislacionin Tregétar dhe até Civil.

18.3  Administratori do t& organizojé dhe menaxhojé t& gjithe aktivitetin e Shoqérisé. Ai eshte i
autorizuar t€ pérfaqésojné Shoqériné né té gjitha céshtjet qé kané lidhje me t& vec e vec ose se
bashku. Asambleja e ortakeve mund te shkarkoje Adiministratorin ne ¢gdo kohe me shumice te
zakoneshme. Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te
drejte.

18.4  Té drejtat dhe detyrimet e administratorit burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e Asamblesé s&
Pérgjithshme dhe rregullat e brendshme t&€ administrimit t& Shoqérisé.

18.5  Administratori ka té drejtat e méposhtme:

(a) pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve té treta dhe shtetit;

(b) hapjen e llogarive bankare té¢ Shoqérisé ne bankat e nivelit te dyte, si dhe marrjen e
kredencialeve pér pérdorimin e te gjitha shérbimeve on-line si e-banking per kryerjen e
pagesave dhe t€ tjera sherbime, me t€ njéjta t& drejta - detyrime dhe/apo kufizime sikur
kéto shérbime do t€ kryeshin pérpara punonjésit t& sportelit fizik t& bankés.

(¢) pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, l&shimin dhe marrjen e urdhér pagesave;

(d) nénshkrimin e t€ gjithé dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né monedhé té

huaj, fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve & Shoqérisé dhe pranimin e letrave me
vleré nga palét e treta;
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(¢) mbledhjen e detyrimeve qé i takojné shoqérisé, dhénien dhe marrien e pqradhﬂni?vc; ‘
(0 dhé&nien e moratoriumit debitoréve té Shogérisé, heqjen doré nga padité qé vijné si
pasojé e marrédhénieve t& Shogérisé me palét e treta dhe/ose pranimin ¢ k’étyre padive;

(8) propozon punesimin dhe shkarkimin e stafit té¢ Shoqérisé, pércaktimin e pagave,
shpérblimeve dhe pagesave té stafit dhe ne rast te miratimit te propozimeve prej
Asamblese se Ortakeve, ben procedurat perkatese. ' . )

(h) marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shogérise, f’llllmm e padlv'e
dhe marrjen pérsipér t& mbrojties sé Shoqérisé né rast (€ pz_ldwe kundér saj;
administratori mund té udhézojné avokatét t& mbrojné Shoqérlné dhe.‘ mun-d té
pércaktojné shumén e shpérblimit té tyre; administratori ka t& drejté té qgre)é_ padi f:lh?
t'i térheqi ato, & nénshkruaj marréveshje gjyqésore, t& mbylli marréveshje arbitrazhi, té
caktojé arbitra, té térheqi padité e ngritura nga Shoqéria dhe té ndérpresi procedimet,
sipas percaktimeve te Asamblese se Ortakeve te shogerise.; ’ et B

(i) administratori ka té drejté marri cdo vendim tjetér € i takon aktivitetit t& pérditshém té
Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;

() mbledhjen e shpenzimeve té Shoqérisé; ™

(k) administratori eshte pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe
parimet e ligjit; :

(1) administratoréi eshte pérgjegjés pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare
vjetore individuale dhe té konsoliduara t& Shogérisé dhe kontrollin e tyre nga njé auditor
i jashtém nése dicka e tillé kérkohet nga ligji apo vendimi i Asamblese s& Ortakéve;

(m) thirrjen e mbledhjeve té ortakéve; pércaktimin e rendit t& dités; monitorimin e
pé€rmbushjes sé dispozitave qé kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes s&
ortaké&ve pér shpalljen e vendimeve té vecanta;

(n) publikimin e shpalljeve t& nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave vjetore
financiare;

(0) administratori eshte pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit té
Shoqérisé;

(p) ndryshimin e te dhenave te kontaktit te shogerise;

(q) hapjen dhe mbylljen e selive te adresave sekondare te ushtrimit te aktivitetit brenda
territorit te Shqiperise ne vartesi te vendimeve te Asamblese te Ortakeve.

(r) Vendos pezullimin e perkohshem te aktivitet te vecanta te shogerise.

(s) marrin vendime mbi té gjitha céshtjet e tjera q& lidhen me aktivitetin e perditshem té
Shoqérisé dhe marrédhéniet e saj té jashtme.

(t) Administratori eshte i autorizuar te nenshkruaje cdo aplikim, formular, kerkese, ankese,
etj, per llogari te ortakeve/pronareve pesona juridike apo fizike, me pronesi direkte apo
indirekte, ne lidhje me te dhenat e nevojshme dhe te detyrueshme nga legjislacioni
shqiptar per cdo institucion publik apo privat, te tilla si, njohja dhe regjistrimi i pronarit
perfitues, rezidencave tatimore te tyre, dhe cdo te dhene tjeter te nevojshem per njohjen
dhe indtifikimin e subjektit/personit/klienti, nga bankat, etj financiare, dhe cdo
institucion qe ka te beje me mbarevajtjen e aktivitetit te shogerise.

(u) Administratoti ka te drejte te kryeje veprime te administrimit te ,,vegante” vetem kur
eshte autorizuar ne menyre te posagme me Vendim te Asamblese te ortakeve te
shogerise, te tilla si:

1.Leshimi, ne cfaredo lloj forme i garancive ndaj te treteve me asete ose pasuri te
shogerise, vendosje e aseteve dhe pasurive te lajteshme ose jo, pasuri te shoqerise si
garanci bankare, nénshkrimin e kontratave te kredive ose cfaredo kontrate qe nuk
permban shuma ose deyrime te cilat nuk jane ne vlera ose obligime normale te objektit
e veprimtarise ekonomike te shogerise.
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18.6

18.7

2.Blerjen dhe shitjen e pasurive te paluajtshme, te luajtshme te regjistruara per dhe ne
emer te shoqerise.

3. Transferimin e patentave, markave dhe pronesi intelektuale te cfaredolloji.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé
akti i administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér ﬁhkel je tﬁ
ligieve, pér shkelje té statutit, te Vendimeve te Asamblese se Aksionereve, apo pér faje té
kryera gjaté administrimit té shoqérisé. s

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, l_nggr!(ohen
administratorit dhe/ose ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Administratori do t& Jeté pérgjegjés pér menaxhimin e pérditshém té shoqérisé dhe do té
pérfaqésojé shogerine né ményré t€ pavarur, me pérjashtim té ¢éshtjeve té renditura né 18.7.1.
kur Administratori duhet te marre edhe neneshkrimin ose konfirmimin e Administratorit tjeter,
konfirmim ky, i derguar nga adresa elektronike (email) zyrtare ¢ Administratorit tjeter,

18.7.1 a.Nénshkrimi, ndryshimi ose pérfundimi i nj€¢ marréveshjeje materiale q€ nuk é&shté

parashikuar né planin e biznesit:

b.Ndryshime t& pagave ose kushteve té tjera té punésimit t& cilat nuk jané te parashikuara né
planin e biznesit;

¢.Dhénia e bonuseve dhe beneficioneve pér ¢do punoniés te cilat nuk Jane te parashikuar ne
planin e biznesit ;

d.Marrja e njé zotimi kapital, hyrja né ndonjé marréveshje ose kryerja e ndonjé zotimi qg&
pérfshin ¢do shpenzim kapital 10.000,00€ (dhjete mije Euro) nga likuiditetet e shogerise;

e.Lidhja ose ndryshimi né gdo aspekt i ndonjé marréveshjeje ose kryerja e ndonjé angazhimi
q€ nuk mund t& ndérpritet pa kompensim né ¢do kohé me njoftim tre muaj ose mé pak ose qé
nuk Ehté né rrjedhén e zakonshme t& biznesit ose q& pérfshin ose mund té pérfshijé totalin
vjetor shpenzime mbi 50.000,00€ (pesedhjete mije Euro).

18.8  Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas

neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare*, administratori detyrohet:

1. a) t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirbesim e né interesin mé
t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vegant€ ndikimit t& veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim:;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundsh&m, t& interesave
personalé me ata & shoqérisé,;

d) t& ushirojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém duke ruajtur ne cdo
rast in t e shogerise.
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18.9

18.10

2. Administratori, gjaté kryerjes sé¢ detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqéris€ pér ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démct._qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé gdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta
kang realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér (€
vertetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té !(érkuara. Kur
shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqéris€ né ményré
solidare.

4. N& ményré ¢ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i de}y'r'uar ti
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ., Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢)! ejon q& shoqéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej
t€ parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

¢) kryen veprime ne kundershtim me statutin apo me vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve te
shogerise.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit. Padite
duhen te ngrihen brenda tre vjeteve nga kryerja e shkeljeve ose nga zbulimi i tyre.

Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i &shté shkaktuar
shoqérisg, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit
pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

Personat i identifikuar mé poshté do té caktohen Administrator dhe Administratori tjeter, i
shoqgeris€ pér njé periudhé 5(pesé) vjecare duke filluar nga dita e nénshkrimit t& kétij statuti dhe
akti themelimi, me té drejté ripértéritje:

Administratori i shogerise do te jete:

-Z. Spiro NACI, shtetas Shqiptar, atesia Vasil , amesia Martha, i datelindjes 31/03/1997, lindur
ne Greqi e banues ne Gjirokaster, Koca, 02040043, ndertesa Nr: 42, Hyrja Nr: 1, Dropull i
siperm, Kakavije 6006, i identifikuar me karten e identitetit me numer 033128830 dhe numer
personal J70331020K, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

Administratori tjeter i shogerise do te jete:

Z Edmond KADRIU, shtetas Kosovar, atesia Ruzhdi, amesia Sabernaze, lindur ne Prishtine,
dhe banues po ne Prishtine, ne adresen Mehmet Akif Ersoy, Nr: 25, i identifikuar me karten e
identitetit me numer te ID-se ID2608398 dhe numer personal 1019460343, madhor dhe me zotesi
te plote per te vepruar.

Administratorii tjeter ka t¢ drejté té keté qasje né ¢gdo moment, né dokumentacionin financiar
dhe ligjor t& shogérisé, pa asnje kufizim, si dhe ne ¢do dokumenacion tjeter komercial t&
shoqérisé, pérfshiré por duke mos u kufizuar né e-banking dhe ¢do llogari bankare te hapur ne
emer te shpqerise, e.t.j., por pa (& drejté té realizimit t& pagesave.
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I8.11 Shogéria me vendim te Asamblese se Ortakeve mund te ndryshoje kompetancat dhe kufizimet
¢ Administratoreve te shogerise me vendim te thjeshte.

PJESA VI
MMMMMMQMI
Neni 19

Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

19.1  Viti financiar i Shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré t& Janarit dhe mbaron n& d_itérj
¢ tridhjeté e njé t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shogérisé fillon né datén e regjistrimit (€
Shogéris¢ dhe mbaron né datén e tridhjeté e njé té Dhjetorit te vitit te regjistrimit.

19.2  Né fund t& cdo viti financiar, administratorét do t&é pérmbushin detyrat e méposhtme:

(@)  pérgatitjen e njé liste t& detajuar té aseteve t& Shogérisé dhe strukturés sé tyre; .

(b)  pérgatitien e pasqyrave financiare t& shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare té
Shoqérisé;

(¢)  pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t& humbjeve.

19.3  Pasqyrat financiare t& pérgatitura do t& paraqiten né mbledhjen e zakonshme té asamblesé sé
ortakéve pér miratim, sé bashku me njé raport té auditoréve té jashtém (nese eshte e
detyrueshme nga legjislacioni apo kerkuar nga asambleja).

Neni 20
Fitimi i Shogérie
20.1  Fitimi neto i Shoqérisé do t& shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né Shoqéri.

20.2  Fitimi neto do t& jeté fitimi i Shoqérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare té miratuara
pas zbritjes s t€ gjitha taksave dhe caktimit té rezervave ligjore. Hartimi i Pasqyrave Financiare
te shoqérisé dhe dorézimi i tyre prane autoriteteve shtetérore do té behet sipas legjislacionit ne
fuqi per kontabilitetin, legjislacionit fiskal dhe atij tregétar.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21

I likwidimi

21.1  Shoggéria do té zgjidhet né rastet e méposhtme:

(a) vendim i mbledhjes s& asamblesé sé ortakéve;

(b)  bashkimi me njé& shoqéri tjetér;

(c) vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
(d)  nété gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

212 Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve t& Shoqérisé do t& béhet n& pérputhje me
dispozitat ligjore.
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Neni 22
Te pergjithshme

22.1  Né rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér s_hkak t& ligjit, onqkét
do t& pérpigen t'i zgjidhin ato miqésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja e
ortakéve do t& zgjidhet nga gjykata me juridiksion pérkatés.

22.2  Ligji zbatues éshte ligji shqiptar.

223 Ky statut, njekohesisht edhe akt themelimi, hartoet dhe nénshkruhet né 6 (gjashte) kopje
origjinale, mé 20/03/2025.

ORTAKET E SHOQERISE
“INTER STOCK Albania”’sh.p.k.

Per “AGNA”sh.a. Per “INTER STOCK”sh.p.k.

Ebnowd Ui

ADMINISTRATORI

“AGNA" sh.a

distribution - investasenl
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